
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

Ταχ. Δ/νση : Καραολή & Δημητρίου 36-44 
16233 Βύρωνας 

Tηλ. : 213200 8662 - 8663 
E-mail: grafdim@dimosbyrona.gr  

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο  Δ ή μ α ρ χ ο ς   Β ύ ρ ω ν α 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν.3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων».   
2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58, 59, 61 και 92 παρ.1 περ. ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87), όπως ισχύει.

3. Την υπ' αριθ. 28549/16-04-2019 (B΄ 1327) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας», σύμφωνα με το 
ν.3852/2010, όπως ισχύει. 

4. Τις υπ’ αριθμ. 131882/13-10-2021 (5283 Β΄) και 78233/8-11-2024 (6284 Β΄) αποφάσεις του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Την υπ’ αριθμ. 2846/Β4-461/21-4-2023 (Β΄ 2802)  απόφαση της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής σύμφωνα με την οποία τα επίσημα αποτελέσματα της τελευταίας απογραφής μονίμου 
πληθυσμού έτους 2021 για τον Δήμο Βύρωνα, ανέρχονται στους 59.134 κατοίκους.

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 1333/110822/2023 (ΑΔΑ ΨΠΒ246ΜΤΛ6-Π90) «Ορισμός 
Αντιδημάρχων».

7. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 31336/21-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Δημάρχου και Δημοτικών 
Συμβούλων Δήμου Βύρωνα. 

8. Την με υπ’ αριθμ. 1/140/3-1-2024 απόφαση του Δημάρχου Βύρωνα περί ορισμού 
Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων (ΑΔΑ 9Υ6ΘΩ9Ε-8ΛΥ).

9. Την με αρ.770/28578/28-11-2024 τροποποίηση απόφασης του Δημάρχου Βύρωνα περί 
ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων (ΑΔΑ Ψ87ΦΩ9Ε-13Α)

10. Τη με Αρ.Πρωτ, 20062/09-07-2025 παραίτηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Ελευθερίου Τριανταφύλλου.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
- Αποδεχόμαστε τη με αρ.πρωτ.:20062/09-07-2025 Παραίτηση του Αντιδημάρχου 

Οικονομικών Υπηρεσιών, Ελευθερίου Τριανταφύλλου.
- Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 9652/1-4-2025  Απόφασή μας ως εξής:

Α. Ορίζουμε ως Αντιδημάρχους τους παρακάτω Δημοτικούς Συμβούλους της 
πλειοψηφίας, με θητεία έως 30-06-2026 :

1. Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών, χωρίς αντιμισθία, τον Αθανάσιο Οικονόμου, στον 
οποίο μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
εξαιρουμένων των α) Γραφείου Ενιαίου Συνεργείου Εργατοτεχνιτών Συντηρήσεων, 
Γραφείου Μικρών Έργων, Κοινοχρήστων Χώρων και Σχολικών Συγκροτημάτων, του 

mailto:grafdim@dimosbyrona.gr


Τμήματος Συντήρησης και β) Γραφείου Νέων Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

2. Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών, με αντιμισθία, τον Αθανάσιο Κλειάσιο, στον οποίο 
μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Οικονομικών, με εξαίρεση το Τμήμα 
Δημοτικής Περιουσίας.

3. Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής, με αντιμισθία, τον Δημήτριο Καρακώστα, στον 
οποίο μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και 
Υγείας.

4. Αντιδήμαρχο Εξυπηρέτησης Πολιτών, με αντιμισθία, τον Βασίλειο Πέτσα, στον οποίο 
μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Κ.Ε.Π. 

5. Αντιδήμαρχο Δημοτικών Υποδομών, με αντιμισθία, τον Στέφανο Παπαντζίμα, στον 
οποίο μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες του Γραφείου Ενιαίου Συνεργείου 
Εργατοτεχνιτών Συντηρήσεων και του Γραφείου Μικρών Έργων, Κοινοχρήστων Χώρων 
και Σχολικών Συγκροτημάτων, του Τμήματος Συντήρησης, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, με ευθύνη την παρακολούθηση της συντήρησης όλων των δημοτικών 
υποδομών, καθώς και του Δημοτικού Κοιμητηρίου.

6. Αντιδήμαρχο Καθαριότητας και Πρασίνου, με αντιμισθία, τον Γεώργιο 
Γκαρμπουνώφ, στον οποίο μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων 
Καθαριότητας και Πρασίνου, εξαιρουμένου του Τμήματος Αστικής Πανίδας της 
Διεύθυνσης Πρασίνου.

7. Αντιδήμαρχο Προσχολικής Αγωγής, με αντιμισθία την Μαρία Γκανέτσου, στην οποία 
μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Βρεφικών – Παιδικών Σταθμών.    

8. Αντιδήμαρχο Αθλητισμού, χωρίς αντιμισθία, τον Αναστάσιο Γιαρλέλη, στον οποίο 
μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες των Τμημάτων Αθλητισμού και Κολυμβητηρίου της 
Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Β. Ορίζουμε ως Εντεταλμένους Συμβούλους, χωρίς αμοιβή, έως 30-06-2026, ως προς τις 
αρμοδιότητες αυτών, και το δικαίωμα υπογραφής, τους κάτωθι :

1. Εντεταλμένο Σύμβουλο Αστικής Πανίδας τον Νικόλαο Δεληγιάννη, με αρμοδιότητα την 
εποπτεία και συντονισμό του Τμήματος Αστικής Πανίδας της Διεύθυνσης Πρασίνου και 
εξουσιοδότηση υπογραφής των θεμάτων αρμοδιότητάς του.

2. Εντεταλμένο Σύμβουλο Πολιτικής Προστασίας τον Βασίλειο Δέτση, με αρμοδιότητα 
την εποπτεία και τον συντονισμό του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 

3. Εντεταλμένο Σύμβουλο Ψηφιακής Πολιτικής την Αικατερίνη Φανουργάκη, με 
αρμοδιότητα την εποπτεία και το συντονισμό του Γραφείου Τεχνολογιών Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) του Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με εξουσιοδότηση υπογραφής επί 
των θεμάτων αρμοδιότητάς της.

5. Εντεταλμένο Σύμβουλο Συντήρησης Πόλης τον Κωνσταντίνο Στεφανίδη, με 
αρμοδιότητα την εποπτεία και το συντονισμό της συντήρησης και λειτουργίας όλων των 
υπαίθριων κοινοχρήστων εγκαταστάσεων (πεζοδρομίων, οδοστρωμάτων, παιδικών χαρών 
κλπ) και εξουσιοδότηση υπογραφής των θεμάτων αρμοδιότητάς του.

6. Εντεταλμένο Σύμβουλο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και Πολιτισμού τον Αντώνιο 
Μποζιάρη με αρμοδιότητες την εποπτεία και τον συντονισμό της Α/βαθμιας εκπαίδευσης, 
του Τμήματος Παιδείας, Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, καθώς και των τμημάτων Πολιτισμού, Μουσείου και 
Μελέτης Χορού Ντάνκαν  της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
εξουσιοδότηση υπογραφής των θεμάτων αρμοδιότητάς του.

7. Εντεταλμένο Σύμβουλο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης την Ελένη Δαμαλά με 
αρμοδιότητες την εποπτεία και τον συντονισμό της Β/βαθμιας εκπαίδευσης, του Τμήματος 
Παιδείας, Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και εξουσιοδότηση υπογραφής των θεμάτων αρμοδιότητάς της.



8. Εντεταλμένη Σύμβουλο Δημοτικής Περιουσίας και Εθελοντισμού, την Ζωή 
Αθανασοπούλου, με αρμοδιότητα την εποπτεία και το συντονισμό του Τμήματος 
Δημοτικής Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς και την 
προώθηση και ανάπτυξη του Εθελοντισμού, την υποστήριξη των εθελοντικών 
οργανώσεων, τη δικτύωση με άλλες πόλεις και την εφαρμογή σχετικών προγραμμάτων, ως 
στοιχείου ανιδιοτελούς προσφοράς της Κοινωνίας των Πολιτών, με εξουσιοδότηση 
υπογραφής.

9. Εντεταλμένη Σύμβουλο Ισότητας, την Ελένη Βιδάλη, με αρμοδιότητα την εποπτεία και 
το συντονισμό σε θέματα και δράσεις πολιτικών ισότητας των φύλων.

10. Εντεταλμένο Σύμβουλο Νέας Γενιάς, την Θεοφανεία Μαρή με αρμοδιότητα την 
εποπτεία και τον συντονισμό θεμάτων και δράσεων σχετικά με τη νέα γενιά.

Γ. Ανάκληση ορισμού αντιδημάρχου μπορεί να λάβει χώρα οποτεδήποτε και για το λόγο που 
κρίνει ο Δήμαρχος ως όργανο διοίκησης του Δήμου, χωρίς τη υποχρέωση παράθεσης ειδικής 
αιτιολογίας.

Δ. Σε περίπτωση κωλύματός μας ή απουσίας του Δημάρχου ορίζουμε ως νόμιμο αναπληρωτή  
του τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και αναπληρωτές αυτού σε περίπτωση 
κωλύματος ή απουσίας του, τους Αντιδημάρχους κατά την όπως παραπάνω αναγραφόμενη 
σειρά ορισμού.

Ε. Οι πολιτικοί γάμοι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του Δημάρχου τελούνται από τον 
Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του από τους 
Αντιδημάρχους κατά την παραπάνω αναγραφόμενη σειρά ορισμού.

Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Βύρωνα σύμφωνα με το άρθρο 59 παρ.5 του ν. 3852/2010, ως ισχύει.

Ο Δήμαρχος

     Αλέξιος Σωτηρόπουλος
Κοινοποίηση:                                                                                                                                      
- Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

Εσωτερική Διανομή: 
1) Οριζόμενους
2) Όλες τις Δ/νσεις και Τμήματα των Υπηρεσιών του Δήμου 
3) Τμήμα Λογιστηρίου και Μισθοδοσίας
4) Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού



Πεδία Υπογραφών

Ιδιαίτερο Γραφείο ∆ηµάρχου: ΣΕΡΑΦΕΙΜΙ∆ΟΥ ΣΟΦΙΑ (Συντάκτης)

∆ήµαρχος


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 09/07/2025

Δήμος Βύρωνα 09/07/2025

Α. Π.: 20109

ΑΠΟΦ. ΔΗΜΑΡΧΟΥ: 630
	AkrivesAntigrafo: ΣΧΈΔΙΟ
	appr13-44: 
	name13-44: 
	appr2: 
	name2: ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ, 09/07/2025 11:35:53
	imgsig13-44: 
	imgsig2: 


